
I lfl±.!EL I'K-Kt.Kegistro utricla±e ter[fl1fl.R.UUUU!5b.U/±1LULL I 

O '9 
4 

T 
o r&tj 

SA 
O 

Ispettorato territoriale del lavoro di Parma-Reggio Emilio 

DETERMINA A CONTRARRE CONVENZIONE MULTIFUNZIONE 

OGGETTO: PROROGA NOLEGGIO MULTIFUNZIONI SEDE DI REGGIO EMILIA - CONVENZIONE N. 3966362 
SCADENZA 29.11.2022 

IL CAPO DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE 

Visto il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
"ispettorato Nazionale del Lavoro"; 

Visto il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell'ispettorato Nazionale 
del Lavoro; 

Visto il DPCM dei 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell'INL approvato DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei 
Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, che disciplina la gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell'attività negoziale dell'Agenzia; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto I'art. 26 della Legge 23dicembre 1999, n. 488 (Finanziaria per l'anno 2000) recante "Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato"; 

Vista la Legge 7Agosto 2012, n. 135 recante conversione, con modificazioni, del decreto- legge 6 luglio 2012, 
n. 95; 

Viste le linee guida deil'ANAC n. 4, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 274 del 23.11.2016; 

Visto il D.D. n. 227 del 5 Ottobre 2022, con il quale viene conferito alla dott. Francesco Gattola l'incarico di 

titolarità dell'ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma - Reggio Emilia; 



Considerato che la sede di Reggia Emilia ha necessita di sostituire le multifunzione in uso in quanto l'attuale 

convenzione è prossima alla scadenza; 

Accertato che alla data odierna non risultano Convenzioni attive per il noleggio di Mulrifunzioni; 

Considerato che in data 28.10.2022 con nota n. 28471 lo scrivente ha provveduto a richiedere alla 

Direzione Centrale finanziaria e logistica, i fondi sul conto U.1.03.02.07.008 "Noleggio impianti e 

macchinari" per aderire provvedere alla proroga dell'attuale contratto di noleggio in attesa di pubblicazione 

di nuova convenzione; 

Vista la nota n. 7558 del 28/10/2022 con la quale la DC Finanziaria ha proceduto all'assegnazione dei fondi 

per la proroga in oggetto; 

DETERMINA 

Di procedere ai tini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul sito 
dell'INL; 

Di dare atto che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.07.008 "Noleggi impianti e macchinari" come da 
impegno n. 90 582,37 per l'esercizio 2022 che verrà reso definitivo alla liquidazione del 1° trimestre; 

Di dare atto che ai sensi della legge 13/08/2021 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il seguente: Z5F3876B0B; 

Di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del "Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul trattamento dei dati 
personali", quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall'lNL, con sede in 
Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai tini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L'INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 
modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR049) consuitabile nell'apposita pagina del sito istituzionale 

(https://w.ispettorato.gov.it/ititPrne/privacv.as 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l'impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio". 

Il sottoscritta Francesco Gattola capo dell'ispettorato Territoriale di Parma e Reggio Emilia svolgerà i compiti 
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'affidamento dei lavori in oggetto. 

Il capo dell'ispettorato Territoriale 
del Lavor Parma - Reggio Emilia 

rncescottola) 


